МИНИСТЕРСТВО СТРОИТЕЛЬСТВА И РАЗВИТИЯ ИНФРАСТРУКТУРЫ

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПРИКАЗ

No j~/'-/7 -------
г. Екатеринбург

Об утверждении проекта планировки и npoe1cra межевания территории
для размеще1111я лн11ей11оrо объекта (сеть газоснабжения) к СНТ «Зашщ»

в районе Чусовскоrо тракта, 2 км

В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации,

Законом Свердловской области от 12 октября 2015 года N!! 111-03
«О перераспределении отдельных полномочий в сфере градостроительной

деятельности между органами местного самоуправления муниципального

образования «города Екатеринбург» и органами государственной власти

Свердловской области», постановлением Правительства Свердловской области
от 05.09.2012 No 963-ПП «Об утверждении Положения, структуры, предельного
лимита штатной численности и фонда по должностным окладам в месяц

Министерства строительства и развития инфраструктуры Свердловской области»,

Решением Екатеринбургской городской Думы от 06.07.2004 № 60/1
«Об утверждении Генерального плана развития городского округа
муниципального образования «город Екатеринбург» на период до 2025 года»,
с учетом протокола публичных слушаний по вопросу проекта планировки

и проекта межевания территории для размещения линейного объекта ( сеть
газоснабжения) к СНТ «Запад» в районе Чусовскоrо тракта, 2 км от 10.05.2017
и заключения о результатах таких публичных слушаний от 10.05.2017,
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить проект планировки территории для размещения линейного
объекта (сеть газоснабжения) к СНТ «Запад» в районе Чусовскоrо тракта, 2 км
в следующем составе:

I) схема планировки территории (приложение No l );
2) положение о размещении линейного объекта (приложение No 2).
2. Утвердить проект межевания территории для размещения линейного объекта

(сеть газоснабжения) к СНТ «Запад» в районе Чусовского тракrа, 2 км в следующем
составе:

1) схема межевания территории (на период строительства) (приложение No 3);
2) перечень и сведения о характеристиках образуемых частей земельных

участков (на период строительства) (приложение No 4 );

2

3) схема межевания территории (на расчетный срок) (приложение М.! 5);
4) перечень и сведения о характеристиках образуемых земельных участков

(на расчетный срок) (прнложение No 6) .
3. УчастниI<ам градостроительной деятельности руI<оводствоваться

доI<ументацией по планировке территории для размещения линейного объеI<та

(сеть газоснабжения) к СНТ «Запад» в районе Чусовского тракта, 2 км,

утвержденной настоящим приказом.

4. Отделу градостроительного развития Министерства строительства

и развития инфраструктуры Свердловской области опубликовать настоящий

приказ на «Официальном интернет-портале правовой информации Свердловской

области» (www.pravo.gov66.ru) и разместить на официальном сайте Министерства
строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

(http://minstroy.midural.ru/).
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Заместителя

Министра строительства и развития инфраструктуры Свердловской области

А.В. Бирюлина.

И.о. Министра И.В. Дубровин

Приложение № 1
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от -1-1 0?-.~//1, № :}Jl,<!'-/l

Схема планировки территории

·- .,.. --,,-- • -,,- -о --,,,- -о~ - ....----о - ....-,r- -а-- r,- ......- ~ ~ -"О--.,... -~ - 1
~ОоОоО оОоОоОоОоОоО

·!. о о о о ::: ::: ::: :-·: ::: ..... ::J
о о

о

о о

о о

• I о о

о

о
о

о о о о

о о о о

о о о о

1 о

. f о
о

о

о

о о

о о

о о

о

о

о i
' i

о '

о

о о

о

о

о о

о о

о о

о

о

о

10 о о о о о о о о о о о

о

о

о

о

t: о о о о о о • о о о о

1 F- :.~.:-::-:_-- - -- - - ·---:.-~ j -=- А .. ..:__· ___ ._ •

• о . о о • о о . - 1, о • о . о

о • с'нi "~апад" . о • о • о
О•О•О•О•О•О•О

• о • о

о •

f __ • ..: _._. о • о о • о о • о о • о -----•О•О•_С) 0 • О• О• О• О• О• О•

о

о

о

о

о

о

о

о

о

о

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

с_,,.,_ r.,-п,.,.,_

о

f
о

о t
о о

L

1
о ol

о о

о

о

ь

о о ·l
о 1

Рекреационные зоны

о

о

о

01"'-··~, Граница проекта
DD Осьулиць1
BD Красныо линии

D D Озеленение общеrо пользования

Функциональное зонирование

~ .. ·о ~ Территория коллективных садов и дач

Зоны инженерной и транспортной 11нфрастуктуры

D ~ Улицы с асфальтовым покрытием
DD Велодорожки
DD Тротуар1,1
D D Поnоса отвода для строительства сети

rаэоснабжения высокоrо давления

DD Городские леса
D D Растительность nyra

Приложение №2. 2
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от /-/ {) 5 ~ .2А.'> I cl- N~ :Г~'I- 17

Положение о размещении линейного объекта

Проект планировки и проект межевания разработан для размещения
линейного объекта (сети газоснабжения) к СНТ «Запад» в районе Чусовскоrо

тракта, 2 км.
Границы территории по проекту планировки:

2 км Чусовскоrо тракта.
Характеристика проектируемой территории:

общая площадь проектируемой территории - 11,6 га, в том числе площадь
полосы отвода под строительство сети газопровода - О, 1558 га; площадь охранной
зоны сети газопровода - 0,0904 га.

Проектом планировки предусмотрены следующие мероприятия :

строительство газопровода высокого давления I категории от врезки

в существующий газопровод;

установка газорегуляторного пункта шкафного типа;

прокладка газопровода низкого давления IV J(атеrории.

Основные характеристики линейного объекта инженерной инфраструктуры

В11д Наимснова- Способ Параметры Орис1 ~тировоч11ая

ние прокладки объе1па протяжеш юсть

по прое1,ту

плшшровю1, м

1 2 3 4 5
трубо- газопровод подземный диаметр 57 мм 165,2
провод высокого

давления

трубо- газопровод подземныii диаметр 159 мм 70,8
провод JIИЗl<ОГО

давления

* Статус: С - новое строительство.

* u
>-..
f-
("j
f-u

6
с

с

Приложение № З

к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской
области

от fl 05"' /lд/r/1 No .. 5:,~П

Схема межевания территории (на период строительства)

l

G)

-ir----k!:r--------_L_
-1- .ц
--~ 11-1-- -=------ ------1--

G) Чусовской тракт

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Граница проекта

Граница существующих земельных участков

Граница кадастровых кварталов

Красные линии

Условный номер существующеrо
земельноrо участка

Условный номер образуемой учетной части
из состава учтенноrо земельноrо участка

Образуемые части земельных участков

r
1-

.,-

Приложение №.! 4
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской

области
от r-f О?° JkJ П/; №) f"'j21/-17

Перечень и сведения о характеристиках образуемых частей земельных участков

(на период строительства)

Усл 0!111 ы й Условныii номер Кuдuстровыii номер Хuрuктср11сп1кu 'IUCTII ЗСIIIСЛЫIОГО Y'IUCTK.!

11омср сущсствующсrх> существующего В COOTBCTCTBIIII С проектом /\1СЖСВi1Н11Я терр11тор1111

•шст11 ЗС.МСЛЫIОГО уч.~сткu, 3СМСJ1ЫI0ГО у•шсткu

ЗСМСЛЫ!Оl'О В COOTBCTCTBIIII (квартала)

y•rucткu с прос~--том
Наз11u•1ен11е Площ.~дь*.

МСЖСВШIШI
IШ .М

TCPPIITOPIIII

1 2 3 4 5
1.1 1 66:41 :0000000:989 Сrро11тсльство m111cii11ыx 1282

объектов 11нжс11срноii

1111фраструr--туры

2.1 2 66:41 :0000000:23 Стронтет,ство .rн111eii11ыx 276
объс1пов 1111женер11оi-i

1111фраструr--туры

* Плонщщ, будет уточнена пр11 про11сдс111111 кадuстроnых работ.

Приложение No 5
к приказу Министерства

строительства и развития

инфраструктуры Свердловской
области
от /~ 0 1-: Af)fr7? No JcP{-/?

Схема межевания территории (на расчетный срок)

G)

1

УСЛОВНЫЕ ОБОЗНАЧЕНИЯ

Гран•ща проекта

Граница существующих земельных участков

Граница кадастровых кварталов

Красные пинии

Условный номер существующего
земельного участ1<а

Условный номер образуемого
земельного участка

1

Приложение No 6
к приказу Министерства

строительства и развития

инфрастру1сгуры Свердловской

области
от ../( 01' ;и; f :/1 № j '"JV(-/7

Перечень и сведения о характеристиках образуемых земельных участков (на расчетный срок)

о Катсгорня Местоположеш1е зс~1ельного В11д разрешенного В11д разрешенного Код (ЧJICJJOBOe Плошаль ....
обоз~ш·1ен11е) внда о земель у•шстка IIСI\ОЛЬЗОВШШЯ 11спо.1ьзова1111я земельного у'lастка

i::; В COOTBeTCTBIIII в соответств1111 разрешенного в соответств1111 с
,:,

с проектом межсвшшя с класс11ф11катором в11дов 11спользова1111я проектом :;
::.,

разрешенного 11спользова1шя зе~rелыюго у•шстка мсжевашrя ,., с=

с. :.:
земельных участков 1 терр11тор11112, :., ... В COOTBCTCTBIIJI - u "'- с=

с класснфнкатором видов кв. м о ::-
::: ;>.. ·- разрешенного

= 11спользова1шя
::с

земельных у•шстков1 о
t:,:

~

1 2 3 4 5 6 7
3 Зсмл11 Свердловская область, Стронтельство объекrа Ко~шунальное обслуж11ван11е 3.1 30

населенных город Екатерш1бурr, ннженерноii 1шфраструктуры
пуш,,ов Чусовскоii траh,, 2 1ш

J В11:1 разrешс111ю1u JICIIO:JЫOBШIIIЯ ЗСМСПl,IIОГО учаL,JЩ устшшв.111вастся, СОГЛ:!СIIО К11асс111j111катоrу l!IJЛOJJ [1a:J[1Cl!ICIIIIOГO 11сrю.1ьзоваш1я ЗС~!С:JЫIЫХ )''13СТКОВ, утвсрждСIIНО\1)' Прнказо~,
J\ l111111стсрства жо11ощ1•1сскон) ра:1шп11я Pocc11i1c1юii Фс.:~сrа1щ11 1п О 1.09.2014 _,.,,.!! 540 «Об утвсрЖ!!с111111 к.1асс11ф11катора ш1.1оu р3Зf1СШС1111оm 11с110:11,:ю11ш111я зещ::11,111,1х у•1.1L,ко11 » с
IIЗ~JCIICJJIНШII II соот11етств1111 с Пр11к:1зо~1 M11111tCTC[1LIIЩ :JKOIIШlll'ICCKOГO разв11т11я №709 от 30.09.2015;
:: П.1оща.:11. зс~1сш.1юп1 \''ШL,ка б\:.зет \Точнсш1. в рсзут,татс щю11~:.i1е1111я ка.ыстровых работ.

		2017-05-17T11:43:37+0500
	ГБУ СО "РЕДАКЦИЯ ГАЗЕТЫ "ОБЛАСТНАЯ ГАЗЕТА"